montags bis freitags 11:30 - 20:00 Uhr
. S P E I S E N samstags + sonntags 11:30 - 14:30 Uhr

Bitte beachtet auch KLEINIGKEITEN
unsere aktuelle Saisonkarte
auf de[ Tafe| *\/ 300 Gerostetes Ciabattabrot mit

gebratenen Champignons und
Rleiner Salatgarnitur €7,70

BOWLS *\V 301 (iabattabrot mit Kirschtomaten,
Mozzarella®, Rucola
und frischem Basilikum gratiniert €7,70
656 MokRa Bowl mit Hihnchenstreifen,

Falafeln, zweierlei Tomatensalsa, Avocado, %\ 302 Pommes rot/weiR%Y €450
Schafskase und marinierte Friichte €17,20 3 / 2
657 Surfand Turf Bowl mit gegrillten *\/ 303 Wedges mit siiBer Chilisauce und
Garnelen, Steakstreifen, Chili, zweierlei Krautercreme £€5,10
Tomaten und gerdstetem Sesam €17,20
658 Lachs Bowl *\/ 304 Bruschetta mit zweierlei
mit gebratenem Lachsfilet, Avocado, Tomatenwiirfeln, Lauchzwiebeln
Zuckerschoten, Walniissen €17,20 und Olivenal €770

*V 659 Veggie Bowl

Falafel, Kirschtomaten, Mozzarella, 305 Mokka VorSPEisenvariatio_ns mit
geristete Pinienkerne und Pesto €14,90 Thunfischcreme, PutenspieR,
Schafskasecreme, Joghurtdip,
660 Hﬂ[t B:WJ T Salatbouquet und gerdstetem
mit gebratenen Futenwurtein, buntem H
Gemiise, Reis, Sesam, Chili €16,00 (iabattabrot €15,10
*V 307 Scharfe Curry-Cocos-Suppe
Alle Bowls mit Salat, Mohren, mariniertem Rotkohl und mit frischem Gemiise und
Dressing nach Wahl: gerostetem Sesam €8,00

Balsamico-Himbeer-Vinaigrette, Avocado-Chili-Dressing oder
(réme-fraiche-Krduterdressing

*\/ 308 Sikartoffelpommes mit
Chilimayonnaise €5,70

*V = vegetarisch



KLEINER FLAMMKUCHEN

mit Creme fraiche®und €9,90
561 Speck?3, Lauchzwiebeln und Parmesan
*\ 562 Feigenund Ziegenkase

*\/ 563 Tomaten, Schafskase, Pinienkernen und
Rucola

*\I 564 frischen Friichten und Gouda

566 Raucherlachs, Gouda, Cheddar und
Lauchzwiebeln

*\/ 567 Pesto, Kirschtomaten und Mozzarella

OFENKARTOFFEL

mit Krdutercreme® an bunt gemischtem Salat ~ €9,10
wahlweise mit €13,10
581 chilimarinierter Putenbrust
*\/ 582 gebratenem Gemiise

584 Hahnchenstreifen und gebratenen
Champignons

585 Lachsstreifen
587 Gebratenen Chiligarnelen

*\ = vegetarisch

SALATE

V*400 Beilagensalat €5,70
V*401 Gurkensalat €5,70

V*402 Bauernsalat mit gewiirfelten Gurken,

Tomaten, Paprika, Schafskdse und €

Olivendl (ohne Dressing) 13,70

_ o €
Bunt gemischter Salat, wahlweise mit 16,00

*\/ 403 Gemiise und Parmesan

404 gebratener Putenbrust, Curry, Sesam
und siiBer Chilisauce

405 gebratenen Hahnchenstreifen und
Champignons

406 Steakstreifen, Jalapefios und
Parmesan

407 Zwei Schweinefiletmedaillons im
Baconmantel

*\ 408 geschmolzenem ZiegenRase,
mit Honig, Ciabatta und frischen
Friichten

409 gegrillten Garnelen und Parmesan

410 Raucherlachs, SiiBRartoffel|pommes
und Creme fraiche

Zu unseren Salaten bieten wir wahlweise
Balsamico-Himbeer-Vinaigrette
Avocado-Chili-Dressing oder
Créme-fraiche-Krauterdressing



BURGER XL

501

502

503

504

505

506

507

*V 508

509

*V 510

*V 511

MoRRaburger mit Rindfleisch, Gouda-Cheddar-
Mix, Saucen und Salat

Spicy Burger mit Rindfleisch, Bacon,
Jalapefios, Saucen und Salat

Hawaii-Burger mit gegrillter Hihnchenbrust
iberbacken mit Friichten und Gouda-Cheddar-
Mix, Saucen und Salat

MackMacR Burger mit Rindfleisch,
Ziegenkase, Honig, Saucen und Salat

All-in Burger mit doppelt Rindfleisch, Gouda-
Cheddar-Mix, Bacon, Jalapefios, Grillgemiise,
Saucen und Salat

Greek Burger
mit Schweinefiletgyros, Schafskase,
Krautercreme und Bauernsalat

Turkey Burger
mit Putenwiirfeln, gebratenem Gemiise, Sweet
Chili, Saucen und Salat

Veggie Burger mit gegrilltem Gemiise,
Schafskase und Salat

Beach Burger mit Lachsfilet, gegrillten
Garnelen, Chilimayonnaise, Parmesan, Sauce
und Salat

SiRRartoffelpommes zum Burger

Pommes zum Burger

Heinz Ketchup / Heinz Mayonnaise

Hausgemachte Chilimayonnaise

€13,70

€13,70

€13,70

€13,70

€20,60

€13,70

€13,70

€12,60

€14,90

€510
€3,60

€0,60
€0,60

SCHNITZEL & CO.

533
534
535
536
537
538
539

Falafeln €13,10

Kleines Schweineschnitzel "Wiener Art" € 13,10

Schweineschnitzel “Wiener Art" €16,00
Hahnchenschnitzel €17,20
Lachsfilet €18,90
Rinderhiiftsteak €18,90
Schweinefiletmedaillons €17,80

mit zwei Beilagen nach Wahl:

o (hampignonrahm e Reis

e Paprikasauce e Penne

o Pfeffersauce e Bratkartoffeln

e Rotes Thai-Curry o (Ofenkartoffel mit

e (emise Krautercreme

o Salat o SiiRRartoffelpommes
o (urkensalat o Pommes frites

Heinz Ketchup / Heinz Mayonnaise
Hausgemachte Chilimayonnaise

*\/ = vegetarisch



KLASSIKER

*V 60C BratRartoffeln mit Spiegelei, Salat
und Krauterquark

601 (iabattabrot gefillt mit
Putenwiirfeln, Gemiise, Sesam
und Curry in siiBer Chilisauce und
Salat

602 Putengeschnetzeltes mit buntem
Gemiise in Curry-Sahnesauce auf
Reisbett ODER Nudeln

603 Schweinefilet im Baconmantel in
griiner Pfeffersaucean
Bratkartoffeln und Salatbouquet

605 Buntes Ofengemiise mit Tomaten,
Krdutern, geschmolzenem
Schafskdse und Mozzarella

606 Rinderhiiftsteak mit
Krauterbutter, Pommes frites,
Chilimayonnaise und buntem Salat

607 Schweinefiletgyros mit Pommes
frites, Krdutercreme und
Gurkensalat

*V615 Rotes Thai-Gemiise-Curry mit
gerostetem Sesam

anReis ODER Nudeln

620

mit Hahnchenstreifen

Ciabattabrot gefiillt mit
gebratenem Gemiise, Schafskase,
Salat und MoRka Sauce

617 Hahnchenbrustfilet mit
Kirschtomaten und Mozzarella
gratiniert, auf Balsamicojus
an Reis und Salat

655 Grillplatte fiir Zwei mit
Rinderhiiftsteak, Schweinefiletmedaillons
im Baconmantel, Hihnchenbrustfilet,
Grillgemiise, Krauterbutter,
Chilimayonnaise, Pommes frites,
SiiBkartoffel|pommes und buntem Salat

*\616

*\ = vegetarisch

€14,90

€18,30

€13,20

€18,30

€16,00

€13,20

€15,50

€12,60

€15,50

30,50

PENNE

609 mit Bolognese und Parmesan

*\610 mit gebratenem Gemiise in Pesto-

Sahnesauce

611 mit Hahnchenstreifen und Champignons in
Sahnesauce

612 mit gegrillten Garnelen,
Chili, Barlauch, Tomaten, Olivendl und
Parmesan

12,60

12,60

13,70

14,90

613 mit Steakstreifen, Chili, Krautern, Tomaten £

und Parmesan

614 mit Lachswiirfeln, Avocado und Creme
fraiche

SUSSES

700 Frische Waffel mit Puderzucker

701 Waffel mit heiBen Kirschen und Sahne
702  Frischer Obstsalat mit Minze

703 Obstsalat MINI

704  Joghurt mit Friichten

705 Joghurt mit Friichten MINI

706  Schokotdrtchen mit fliissigem Kern,
Beerenmus, Vanilleeis und Sahne

707 MokRa Nachspeisenteller fir Zwei
mit Waffeln,
Schokotortchen mit flissigem Kern,
Vanilleeis, Obstsalat und Sahne £

710 Vanilleeis
711 Schokoladeneis
744 Portion Sahne

16,00

16,00

€4,50
€8,00
€5,70
€2,50
€5,/0
€2,50

€8,00

14,90
€1,30
€1,30
€0,00

Eine Karte mit Zusatzstoffen und Allergenen

erhaltet hr gerne vom Personal



